
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO                 

CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL GRAZIELA REIS DE SOUZA 

1 
 

  

PROCESSO SELETIVO DOS CURSOS FIC’S 2017.2 

CHAMADA PÚBLICA 

 

A Diretora do Centro de Educação Profissional Graziela Reis de Souza–

CEPGRS no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto nº 

0329/2016, de 28 de Janeiro de 2016 e em consonância com a Lei de 

Diretrizes e Bases da Educação Nacional – LDB, de nº 9.394/96, alterada 

pela Lei 11.741, de 16 de julho de 2008, Decreto nº 5.154/2004, Resolução 

CNE nº 6/2012, Portaria MEC nº 807, de 18 de junho de 2010, que institui o 

Exame Nacional do Ensino Médio, Resolução nº 064/2014- CEE-AP, 

RESOLVE: 

 

1º - Chamar os inscritos para o Processo Seletivo dos cursos FIC’s, para 

preenchimento das vagas restantes, de acordo com o CADASTRO 

RESERVA;  

2º - O não comparecimento nas datas e horários agendados implica na 

desistência das vagas; 

DIA 05/09/2017 – das 8h às 11:30h  e das 14h às 17:30h – vagas de 

matrícula para os inscritos subsequentes da lista do Cadastro Reserva, a 

serem preenchidas por ordem de chegada na instituição pelos candidatos 

chamados do Cadastro Reserva.   

3º - Fica esta chamada determinada como a última para o semestre letivo 

de 2017.2. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Sala da Direção do centro de Educação Profissional Graziela Reis de Souza-

CEPGRS. 

Macapá-AP, 28 de agosto de 2017. 

 

 

Marcilene dos Santos Costa 

Diretora do Centro de Educação Profissional Graziela Reis de Souza 
Decreto Nº. 0329/2016 

 

 



GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO                 

CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL GRAZIELA REIS DE SOUZA 

2 
 

  

CADASTRO RESERVA 

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS-ACE 

 

INSCRITOS PARA O TURNO DA MANHÃ  

DIA 05/09/2017  

Das 8h às 11:30h  e das 14h às 17:30h 

19 VAGAS – PREENCHIMENTO DAS VAGAS, POR ORDEM DE CHEGADA NO 

CEPGRS. 

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO 

20 483111 NAYARA CRISTINA MONTEIRO V. SANTOS 

21 483112 LUCIANO MAGNO NUNES 

22 483114 LANA PATRICIA GOMES DA GRAÇA 

23 483115 CLEUSANE PASTANA DE QUEIROZ 

24 483116 ANA CLEIA ROCHA DE LIMA 

25 483118 JULIANA  DOS SANTOS NERY 

26 483121 ANSELMO BRUNO COIMBRA COSTA 

27 483125 ALZENIRA SOUSA 

28 483129 PATRICIA SAMILLI NASCIMENTO DE SOUSA 

29 483130 ELIZANGELA TRINDADE DE PAULA 

30 483825 DEBORA SOBRAL COSTA 

31 483826 DIEGO VILHENA SENIOR 

32 483836 RANGEL DE JESUS GONÇALVES DOS SANTOS 

33 483840 MAISA CARLIANE DA SILVA ROCHA 

34 483843 DANIELE PACHECO CABRAL 

35 483853 CRISTIANA CORREIA DE MELO 

36 483854 KÉSSIA NÍVEA LIMA FERNANDES 

37 483859 SABRINA CORREIA ARDASSE 

38 483861 LENI TOMAZ DE BRITO 

39 483864 JOSIANE MACEDO DE FREITAS 

40 483866 DIEGO DOS SANTOS SANTOS 

41 483869 CAIO SERGIO SILVA DOS ANJOS 

42 483871 ELANE SILVANNY MORIAS RODRIGUES 

43 483884 WENDERSON PICANÇO CUSTODIO 

44 483892 ALEXANDRE LOBATO DE DEUS COSTA 

45 483893 KATIA CILENE PEREIRA DE MACEDO 

46 483899 SILVIA PATRICIA VILHENA DOS SANTOS 

47 483905 JOSIANY FREITAS DA SILVA 

48 483917 LAELSON SILVA ROCHA 

49 483920 IRANETE BORGES GOMES 

50 483924 VANIELE SANTOS DOS SANTOS 

51 483930 JOSIELE ANNE SANTOS DOS SANTOS 

52 483933 JOSA DARC ALEXANDRE DOS SANTOS 

53 483936 ELIANA ARLETE DE AGUIAR FERREIRA 



GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO                 

CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL GRAZIELA REIS DE SOUZA 

3 
 

 

54 483943 MARCIA VALERIA SANTOS DOS SANTOS 

55 483950 FRANCISCA NERI MATOS OLIVEIRA 

56 483955 ADRIELE FERREIRA NASCIMENTO 

57 483961 THIAGO MIRANDA DE SOUZA 

58 483965 RUZO RODRIGUES MOURÃO 

59 483968 IVANILDO BARBOSA BALIEIRO 

 

 

 

CADASTRO RESERVA 

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - ACE 

 

INSCRITOS PARA O TURNO DA TARDE  

DIA 05/09/2017  

Das 8h às 11:30h  e das 14h às 17:30h 

13 VAGAS – PREENCHIMENTO DAS VAGAS, POR ORDEM DE CHEGADA NO 

CEPGRS. 

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO 

17 483074 FABIO CARDOSO MONTEIRO 

18 483083 ELEHANDRA DE ALMEIDA COUTINHO 

19 483085 ANDREIA BATISTA PIRES 

20 483088 DIEGO WEVERTON SILVA TRINDADE 

21 483094 NASTHYA NAJARA PANTOJA MORAES 

22 483096 CRISOSTOM DO NASCIMENTO OLIVEIRA 

23 483098 CLEITON PALMERIM FIGUEIREDO 

24 483103 TELMA SOLANGE JAQUES DE OLIVEIRA 

25 483104 MARIA CLAUDIANA PASTANA DE QUEIROZ 

26 483107 LUCIJANE SARRAF SANTOS 

27 483119 SILVILENE DA SILVA 

28 483828 INÁCIO DE SOUSA PEREIRA 

29 483860 PATRICIA OLIVEIRA PORTELA 

30 483874 FRANCINEY TOMAZ DE BRITO 

31 483875 GRACIVANE DOS SANTOS OLIVEIRA 

32 483876 JOSIAS FELIPE VIANA MARQUES 

33 483879 TAYSE ALESSA DOS SANTOS SILVA 

34 483880 CLESLA SOUZA DO ESPIRITO SANTO 

35 483881 RAYANE SOARES DOS SANTOS 

36 483882 SILVIANE BRITO DE SOUZA 

37 483885 MARIANE CRISTINI  BATISTA DOS SANTOS 

38 483891 VITOR LUCAS DA CUNHA CARNEIRO 

39 483894 CYND BERNADETE DA SILVA COSTA 

40 483901 HERBERT FLAVIO VIANA MARQUES 

41 483903 ALDILENE DOS SANTOS HAGE 

42 483904 DORY FRANCE PELAES MACHADO 



GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO                 

CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL GRAZIELA REIS DE SOUZA 

4 
 

 

43 483931 LEIDIANA DA SILVA SANTOS MOTTA 

44 483935 MARIA EUNICE DOS SANTOS SILVA 

45 483939 AMANDA FIGUEIREDO  DOS SANTOS 

46 483944 SUZANE CHAVES RODRIGUES 

47 483949 IVALMAR BRAGA DA SILVA 

48 483954 TATIANA SOEIRO DOS SANTOS 

49 483956 NICHELLE FIGUEIREDO DOS SANTOS 

50 483971 ELIZETE NEVES DE SOUZA 

51 483978 MARIA CELINA MENDES SOUSA 

52 483981 IVANEIDE AMANAJAS BARBOSA 

53 483983 RUTE ALVES DOS SANTOS 

54 483988 ELIZANGELA DE SOUZA CASTELO 

55 484023 JESSICA ANDRIA VIANA DE SIQUEIRA 

56 484032 JOELMA SANTOS COSTA 

 

 

 

 

CADASTRO RESERVA 

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - ACE 

 

INSCRITOS PARA O TURNO DA NOITE 

DIA 05/09/2017  

Das 8h às 11:30h  e das 14h às 17:30h 

17 VAGAS – PREENCHIMENTO DAS VAGAS, POR ORDEM DE CHEGADA NO 

CEPGRS. 

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO 

20 482956 JECIVALDO DA SILVA GUEDES 

21 482959 MARILUCIA DE OLIVEIRA D ESPIRITO SA 

22 482960 NAIZE PEREIRA NUNES 

23 482961 ALESSANDRA NUNES DE SA 

24 482962 SILVIO BALIEIRO DOS SANTOS 

25 482963 FABIOLA ATAIDE MATOS 

26 482964 AMALIA RAMOS DA SILVA 

27 482966 LUCIANE BARBOSA DOS ANJOS 

28 482979 FÁBIO HENRIQUE DA COSTA SANTOS 

29 482980 TYAILLEN CHRISLLEN RAMOS DE LIMA 

30 482985 ELIANA DE SOUSA PIMENTEL 

31 482986 DONATO DE JESUS GAMA 

32 482991 MAKSON DA SILVA CRUZ 

33 482995 JOICE CIRILO MACHADO 

34 482997 ALENE GOMES SANTIAGO 

35 483002 ADRIANA MIRANDA MORAES 

36 483005 REGIANE DO CARMO DA FONSECA 



GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO                 

CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL GRAZIELA REIS DE SOUZA 

5 
 

 

37 483008 MARCELO TRINDADE FERREIRA 

38 483010 ALESSANDRA MONIQUE SOUSA DOS SANTOS 

39 483012 JOSÉ MONTEIRO FACUNDES 

40 483015 MILENA DA SILVA DA ROCHA 

41 483017 RAUF DAMIÃO DA SILVA COSTA 

42 483018 ENDRIEW BARBOSA AFONSO 

43 483019 MARA IONE SOARES DOS SANTOS 

44 483020 ROSE DA SILVA VILHENA 

45 483021 LUANA BRENDA DOS PASSOS GOMES 

46 483022 TÂMARA NATASHA GOMES COELHO 

47 483024 LURIAN PENHA PEREIRA 

48 483025 HELEN DE SOUZA MORAES 

49 483029 RUTE SILVA DOS SANTOS 

50 483030 LEIDE PAULA NUNES RODRIGUES 

51 483039 LEIDIANE SANTOS DA CONCEICAO 

52 483041 MARLON CÍCERO AMANAJÁS LUSTOSA 

53 483043 DANIELLLA SILVA DOS SANTOS 

54 483045 KAREN LORENA VASCONCELOS CAMPOS 

55 483047 ZILMAR MACIEL FERREIRA 

56 483070 JOSÉ RONALDO DE FREITAS PEREIRA 

57 483076 VANIA BATISTA PIRES DA COSTA 

58 483084 RODRIGO DE SOUZA NASCIMENTO 

59 483101 JORDÂNIA MARIA DE LIMA RAMOS 

50 483108 TANAYARA TEIXEIRA DE SOUZA 

51 483109 LUCIANGELA FERREIRA DA SILVA 

52 483110 MARILENE SILVA DOS SANTOS 

53 483824 CLAUDIA SILVA DA CRUZ 

54 483827 CELESTE LIMA SANTOS 

55 483831 GLEYCE SOUZA DA SILVA 

56 483842 ARACIVAN CABO VERDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO                 

CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL GRAZIELA REIS DE SOUZA 

6 
 

  

CADASTRO RESERVA 

ACONSELHADOR EM DEPENDÊNCIA QUÍMICA -ADQ 

 

INSCRITOS PARA O TURNO DA MANHÃ 

DIA 05/09/2017  

Das 8h às 11:30h  e das 14h às 17:30h 

15 VAGAS – PREENCHIMENTO DAS VAGAS, POR ORDEM DE CHEGADA NO 

CEPGRS. 

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO 

47 484940 MESSIAS DE JESUS SERGIO DE LIMA 

48 484980 NEUZIANE DE LIMA DOS SANTOS 

49 485035 ANANDA VITORIA BRITO DA SILVA 

50 485062 WENDY ROCHA RODRIGUES 

51 485122 JAQUELINE REIS DA ROCHA 

52 485151 MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS DE SOUSA 

53 485154 FABRICIA ALVES VIANA 

54 485225 JOÃO VITOR FAGUNDES 

55 485241 ALEXANDRE OLIVEIRA LIMA 

56 485265 RÔMULO LIMA PANTOJA 

57 485287 ROSENI MAIA RIBEIRO 

58 485289 THATYANNE MACIEL DA CRUZ 

59 485310 JULIELSON NASCIMENTO OLIVEIRA 

60 485422 ADRIANA FERREIRA PEREIRA 

61 485423 CARLA PEREIRA PUREZA 

62 485512 LUCIANO SILVA PINHEIRO 

63 485533 CAROLINA DA SILVA TAVARES 

64 485584 CASSIA JARDELLY MENDES DE SOUZA 

65 485604 JESSYCA SANTOS DE SOUZA 

66 485622 ISRALLY CAMARA  PIMENTEL 

67 485663 ANDREIA BAIA DOS SANTOS 

68 485704 LARISSA BLANDES ALMEIDA 

69 485738 LENILDE  FÉLIX DA SILVA 

70 485776 ELIANA ARAUJO DIAS 

71 485778 BRUNO KENNEDY LEITE CASTELO 

72 485860 ISLANDIA LETICIA SILVA PINTO 

73 485893 ELIANA APARECIDA RIBEIRO MARTINS 

74 485931 ADRIANE DOS SANTOS VALENTIM 

75 485964 ALDIMERE SILVA DA COSTA BRAGA 

76 485999 SANDRO EMERSON ABDON DA SILVA 

77 486007 ELEN ALMEIDA DE OLIVEIRA 

78 486092 LÚCIA DOS SANTOS COSTA DA SILVA 

79 486096 JORGE MENEZES DA SILVA 

80 486209 MARIA RAIMUNDA QUARESMA  DOS SANTOS 

81 486251 DANIEL BARBOSA DOS SANTOS 



GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO                 

CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL GRAZIELA REIS DE SOUZA 

7 
 

 

82 486253 LILIANE REIS RODRIGUES 

83 486263 LUBERCI SANTOS VALÉRIO 

84 486277 SILMARA REGIA CUTRIM SANTOS 

85 486291 JOSETE DA SILVA PIMENTEL 

86 486369 AMANDA PAOLA GUEDES IGLESIAS 

 

 

 

CADASTRO RESERVA 

ACONSELHADOR EM DEPENDÊNCIA QUÍMICA -ADQ 

 

INSCRITOS PARA O TURNO DA TARDE 

DIA 05/09/2017  

Das 8h às 11:30h  e das 14h às 17:30h 

20 VAGAS – PREENCHIMENTO DAS VAGAS, POR ORDEM DE CHEGADA NO 

CEPGRS. 

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO 

52 483589 RAQUEL DO SOCORRO BRITO DE ASSIS 

53 483601 PAULO DE TARSO LIMA 

54 483626 JUCIREMA FIGUEIREDO MARTINS 

55 483630 ADRIANA JARDIM VILHENA 

56 483640 ELIUDE MARTINS DA SILVA 

57 483648 DAYANE PENA SILVA 

58 483651 WENDERSON WILLIAM CONCEICAO DA SILVA 

59 483658 JOSIANE CIRILO DE SOUZA 

60 483668 RUTH MIRANDA QUARESMA RIBEIRO 

61 483675 LUCICLEIDE  MORAES PELEGRIM 

62 483681 MAURÍCIO OLIVEIRA HAUSSLER 

63 483685 AUGUSTO DE MORAIS E MORAES 

64 483690 ODALI BATISTA 

65 483703 GEORGE ANDREW SANTANA ROSA MOURÃO 

66 483715 JOSIELMA DO SOCORRO DE SOUSA 

67 483732 KATIA DE LIMA VASCONCELOS 

68 483736 CASSIA KARINE AMANAJAS VALES 

69 483737 FELIPE DANIEL BACELAR CARVALHO 

70 483754 KLEBER ROBERTO DA PENHA LOBATO 

71 483763 EDIRENE NASCIMENTO FONSECA 

72 483765 THAMIRES VIANA ALVES DE SOUZA 

73 483769 WALDINEI LIMA DOS SANTOS 

74 483773 ROMULO GUILHERME SERRA DA SILVA 

75 483778 MARICLÉA VIEIRA DE SOUZA 

76 483851 MARIA RUTIANE MACHADO COSTA 

77 483858 MARCELO FIGUEIREDO DOS SANTOS 

78 483872 SHEILA CRISTINA DE LIMA OLIVEIRA 



GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO                 

CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL GRAZIELA REIS DE SOUZA 

8 
 

 

79 483883 EWICLEY PINHEIRO FONSECA 

80 483890 SUZIDARLE DA CONCEIÇÃO PALHETA SANTOS 

81 483953 MARCOS VINICIUS SOEIRO DOS SANTOS 

82 484073 MARIA LUCIANA DE SOUZA 

83 484089 IVETE DA COSTA SILVA 

84 484138 GEAN VICTOR DE SOUSA ARAUJO 

85 484165 DAGOBERTO DOS SANTOS TEIXEIRA 

86 484174 LARISSA COSTA SOUZA 

87 484191 DANIELE DA CONCEIÇÃO PINHEIRO 

88 484235 QUISIA PATRICIA ARAUJO DOS SANTOS 

89 484241 GABRIELLE DA SILVA BRITO 

90 484249 ANA KAROLINA DOS SANTOS DUARTE 

91 484254 MARCELO AUGUSTO AYRES DOS SANTOS E SANTOS 

 

 

 

 

CADASTRO RESERVA 

ACONSELHADOR EM DEPENDÊNCIA QUÍMICA -ADQ 

 

INSCRITOS PARA O TURNO DA NOITE 

DIA 05/09/2017  

Das 8h às 11:30h  e das 14h às 17:30h 

18 VAGAS – PREENCHIMENTO DAS VAGAS, POR ORDEM DE CHEGADA NO 

CEPGRS. 

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO 

52 483226 ESTANIS LAU SANCHER DA SILVA COELHO 

53 483228 PRISCILA SILVA NASCIMENTO 

54 483243 ELZILENE GOMES CAVALCANTE DA SILVA 

55 483252 WAYDIANE PAES RODRIGUES 

56 483266 ROSICLEIDE DOS SANTOS NAZARÉ 

57 483285 BEATRIZ BARROSO RIBEIRO 

58 483295 ALESSANDRA LEMOS DA SILVA 

59 483299 ALINE AMARAL CARVALHO 

60 483300 LUANA IZABEL DA SILVA NUNES 

61 483301 ANDESON SULIVAN DOS SANTOS MATOS 

62 483336 DENISE PANDILHA SANTOS 

63 483383 MARCILENE AMORIM DO NASCIMENTO 

64 483388 ANA CLAUDIA  SANTOS MONTEIRO 

65 483408 THATIANA DE LIMA LOBATO 

66 483421 SILVIO DE SOUZA PINHEIRO 

67 483459 CELINA DA SILVA MOURA 

68 483478 JACQUELINE DIAS RODRIGUES 

69 483526 ELANE CRISTINNE DA CONCEIÇAO RODRIGUES 



GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO                 

CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL GRAZIELA REIS DE SOUZA 

9 
 

 

70 483533 EDNELZA DOS SANTOS GONÇALVES 

71 483620 MARIA DO CARMO BARBOSA DA SILVA 

72 483659 SUZIANE BARBOSA MACEDO 

73 483721 HELEN DA SILVA PINHEIRO 

74 483728 ROGER FERREIRA BARBOSA 

75 483775 URIEL PEREIRA BASTOS 

76 483862 IVANILDE FIGUEIRA DE AZEVEDO 

77 483870 CAMILA EDUARDA JAQUES SILVA 

78 483916 AUREO NEI  DOS SANTOS SILVA 

79 483925 WILLIAN LIMA DA COSTA 

80 483927 RODRIGO LAZAME DOS SANTOS 

81 483941 MARTA DOS REIS PPINHEIRO 

82 483969 MARCOS WESCLEY ATAIDE DA CONCEIÇÃO 

83 483970 DENÍLSON DA COSTA PEREIRA 

84 484001 LARISSA TAIANE NUNES TAVARES 

85 484022 CHRISTIAN DA SILVA SOUZA 

86 484060 QUELMA DE OLIVEIRA CARDOZO COELHO 

87 484065 JORDHAN RAFAEL MAIA DA SILVA 

88 484066 EMERSON DA SILVA COELHO 

89 484075 JOSE FRANCINEY DOS ANJOS SOUZA 

90 484079 MARLISON COSTA DA COSTA 

91 484083 MICHELLY DAS NEVES SANTOS 

92 484106 PAULO SERGIO DA SILVA PAULA 

93 484118 CREUZA DE NAZARÉ MONTEIRO DOS SANTOS 

94 484142 LINDA SHIRLEY ROCHA DA SILVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO                 

CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL GRAZIELA REIS DE SOUZA 

10 
 

  

CADASTRO RESERVA 

CUIDADOR DE IDOSOS -CI 

 

INSCRITOS PARA O TURNO DA MANHÃ 

DIA 05/09/2017  

Das 8h às 11:30h  e das 14h às 17:30h 

16 VAGAS – PREENCHIMENTO DAS VAGAS, POR ORDEM DE CHEGADA NO 

CEPGRS. 

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO 

19 483734 LORENA TAVARES MONTEIRO 

20 483740 ANDREIA CARDOSO DUARTE BATISTA 

21 483745 JANEFFER DOS SANTOS MANFREDI PEDROSA 

22 483746 MARIA SINAIR FERREIRA BARBOSA 

23 483750 GABRIEL COSTA NERI 

24 483756 LAYSA KATRINE MONTEIRO SANTOS 

25 483772 MIREILLY FONSECA MELO 

26 483780 CLEILMA PEREIRA VIEIRA 

27 483850 ANNY LUANY CARDOSO DA SILVA NOVAIS 

28 483857 ELIABSON SOARES DA SILVA 

29 483867 FRANCISCA GOMES DOS SANTOS DIAS 

30 483898 YURE KENNEDY MELO CORREIA 

31 483912 MICHELLE MEDEIROS DE ABREU LOURENÇO 

32 483942 ROSICELIA MONTEIRO DE ABREU 

33 483959 SABRINA SANTANA PEREIRA 

34 483963 JOÃO FERREIRA DE SOUZA 

35 484035 KATICILENE MAGNO DE JESUS 

36 484038 FABIANA DE SOUZA SILVA 

37 484054 DOUGLAS GIBRAN RODRIGUES SANTANA 

38 484070 RAMILLY STEPHANY SANTOS DA SILVA 

39 484081 HELIANE DE PAULA BARBOSA SALGADO 

40 484108 FRANCISCO CHAGAS SIQUEIRA DE SOUZA 

41 484126 MARIA MADALENA SENA DOS SANTOS 

42 484136 ZULEIDE CARDOSO COSTA 

43 484143 ARIOSTO DA SILVA GONÇALVES 

44 484157 GLEYCE MAIARA SOUZA DOS SANTOS 

45 484158 KELLEN WHANNY RIBEIRO BALIEIRO 

46 484167 ALEX SANDER LIMA GAIA 

47 484173 VANESSA FURTADO DOS SANTOS 

48 484199 ANAIRDA VILHENA MACIEL 

49 484230 KATIANE MAGNO DE JESUS 

50 484267 MARIVALDA SOARES RAMOS DE LIMA 

51 484280 LILIAM MACIEL DE ALMEIDA 

52 484284 LETÍCIA CRISTINA RODRIGUES BENTES 

53 484305 EDNA LUCIA RODRIGUES DA SILVA 



GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO                 

CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL GRAZIELA REIS DE SOUZA 

11 
 

 

54 484315 ADRIENE MACIEL DE SIQUEIRA 

55 484340 DENILZA DIAS VASCONCELOS 

56 484342 BRUNA LETICIA DA SILVA SANTOS 

57 484353 SARIANE REZENDE BRASIL 

58 484359 AUREA KEILA CARVALHO DO CARMO 

 

 

 

CADASTRO RESERVA 

CUIDADOR DE IDOSOS -CI 

 

INSCRITOS PARA O TURNO DA TARDE 

DIA 05/09/2017  

Das 8h às 11:30h  e das 14h às 17:30h 

08 VAGAS – PREENCHIMENTO DAS VAGAS, POR ORDEM DE CHEGADA NO 

CEPGRS. 

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO 

13 483907 ELIANI ARAUJO LIMA 

14 483908 HELENA LUNA GOMES 

15 483909 DAIANNE LAÍS CORRÊA DE JESUS 

16 483918 ILZARINA DOS SANTOS VILHENA 

17 483921 VERA TAYNARA FERREIRA DE SOUZA 

18 483957 CLAUDIANE PEREIRA DE ARAUJO 

19 483992 ALDINEIA MARIA BRAGA DE MIRANDA 

20 483993 CRISTIANE MORAES LIMA 

21 484005 AENNY LOHANY MORAIS NASCIMENTO 

22 484008 TEREZA MAIA SUSSUARANA 

23 484010 SHEILA VALERIA PANTOJA RODRIGUES 

24 484030 JULIANA PACHECO BATISTA 

25 484056 LYRYANY MELO DOS SANTOS 

26 484071 JOSIANE ARAUJO SILVA 

27 484086 EDINA AIRES CARDOSO 

28 484107 NAIRAN CALIXTO DA SILVA 

29 484123 SIMONE TAVARES MORAES 

30 484160 ELAYNE LAGES DOS SANTOS 

31 484168 ANA LUCIA ANTONIO ROSA 

32 484172 JOILMA MIRANDA DOS SANTOS 

33 484182 GABRIELA PINTO PRESTES 

34 484234 KELLY MAYLANE CARVALHO DE OLIVEIRA 

35 484239 CIBELLY ALINNE FERREIRA BEZERRA 

36 484270 AILA LUCIANA TRINDADE MONTEIRO 

37 484279 ADRIANO TENTES BARROSO 

38 484318 ELINETE DA SILVA RAMOS 

39 484319 ROSÂNGELA POMPEU RODRIGUES 



GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO                 

CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL GRAZIELA REIS DE SOUZA 

12 
 

 

40 484339 ANA CAROLINE JUCA LEITE FERREIRA 

41 484349 EDILENE ALEIXO HABIB 

42 484448 FERNANDA CAROLINA  MENDES LEAL 

43 484460 BRENA CAMILA VALES CASTRO 

44 484482 ELIANE DO SOCORRO PIRES DA COSTA 

45 484516 NAIZI DA SILVA FERREIRA 

46 484548 RAIANNE VILHENA DE SOUZA 

47 484556 SOCORRO SAMPAIO MELO 

48 484562 NEIDA SOLANGE SILVA DE SOUSA 

49 484613 MARIA DAS DORES MIRANDA DA SILVA 

50 484626 EDUARDO GOMES DOURADO 

51 484627 KAYLA DE SOUZA SANTOS 

52 484628 KARINA MENDES DA SILVA 

 

 

 

 

CADASTRO RESERVA 

CUIDADOR DE IDOSOS -CI 

 

INSCRITOS PARA O TURNO DA NOITE 

DIA 05/09/2017  

Das 8h às 11:30h  e das 14h às 17:30h 

11 VAGAS – PREENCHIMENTO DAS VAGAS, POR ORDEM DE CHEGADA NO 

CEPGRS. 

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO 

17 483004 ENEIDA DAMASCENO COSTA 

18 483007 MARIA DE NAZARE AIRES DE RODRIGUES 

19 483009 JANEA DE FREITAS MORAIS 

20 483013 ESTEVAM PEREIRA DA SILVA NETO 

21 483014 ELAINE SANTOS MARTINS 

22 483027 DÉBORA DIAS DE MORAES 

23 483038 ELAINE BARBOSA TAVARES 

24 483044 KARLA OANE NUNES PANTOJA 

25 483049 DELCIANE XAVIER MORAIS 

26 483053 JESSICA THAYS DE SOUZA E SOUZA 

27 483057 JOSÉ PABLO SOARES MARAMALDE 

28 483063 MARIA NEIDE GOMES MARTINS 

39 483079 AMANDA LACERDA DA COSTA 

30 483147 SUZANE KELLY SANTOS BARBOSA 

31 483157 ERACLES DE ALMEIDA DA SILVA 

32 483158 LUCIANA SANTANA DOS SANTOS 

33 483160 DANIELLE MARQUES COSTA 

34 483168 EDIVALDO GIL DE LIMA CRUZ 



GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO                 

CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL GRAZIELA REIS DE SOUZA 

13 
 

 

35 483185 FRANCINEURA DAMASCENO DE MELO 

36 483203 DANUBIA MARIA LACERDA 

37 483207 JACKELINE BATISTA DO ESPIRITO SANTO 

38 483214 MICHELE PATRÍCIA SANTOS DE LIMA 

39 483249 MAYKON ERICK CARDOSO DE OLIVEIRA 

40 483273 RODRIGO GAMA DA CONCEIÇÃO 

41 483315 TATIANE DA COSTA MONTEIRO 

42 483322 LUCIANEENID FIGUEIREDO DE SOUZA 

43 483326 ANTONIO CORREA GARCIA 

44 483349 ADRIANE SANTANA SOARES 

45 483362 LINDALAVA DE SOUZA LIMA DE AZEVEDO 

46 483376 TATIANA PRISCILA CARNEIRO GONÇALVES 

47 483386 BRUNA PINHEIRO SILVA 

48 483387 ADRIANA PINHEIRO DOS SANTOS 

49 483390 DIGLEIMA  SANTOS DA SILVA 

50 483394 AMANDA ELYS BARBOSA DUTRA 

51 483399 LUCIENE CASTRO SILVA 

52 483419 MARIA RAIMUNDA MARQUES RODRIGUES FEIJO 

53 483423 ROSANA GOMES DO AMARAL 

54 483429 FABÍOLA VEIGA GONÇALVES 

55 483431 ADRIANA SILVA ALVES 

56 483438 DARIANE ALMEIDA ALMEIDA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO                 

CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL GRAZIELA REIS DE SOUZA 

14 
 

  

CADASTRO RESERVA POR COTAS 

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - ACE 

 

INSCRITOS PARA O TURNO DA MANHÃ - ACE 

DIA 05/09/2017  

Das 8h às 11:30h  e das 14h às 17:30h 

04 VAGAS – PREENCHIMENTO DAS VAGAS, POR ORDEM DE CHEGADA NO 

CEPGRS. 

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CATEGORIA 

01 482826 NATALINO JOSÉ GOMESV PICANÇO AFRO 

02 482849 JOANICE DO NASCIMENTO COSTA AFRO 

03 482870 REBECA DE LIMA SOUSA AFRO 

04 482873 ELAINE LOBO DE ALMEIDA AFRO 

05 483863 RAFAELA ALMEIDA LOPES AFRO 

06 484021 MAURAIKY WAIANÃ INDÍGENA 

07 484087 EMERSON RAMON BACELAR RODRIGUES INDÍGENA 

08 484100 LUAN PATRICK DAS NEVES DOS SANTOS AFRO 

09 484272 DEIZIMAR RAIMUNDA MENEZES RODRIGUES PNE 

10 484281 ABRAÃO PENA ASSUNÇÃO AFRO 

 

 

INSCRITOS PARA O TURNO DA TARDE - ACE 

DIA 05/09/2017  

Das 8h às 11:30h  e das 14h às 17:30h 

04 VAGAS – PREENCHIMENTO DAS VAGAS, POR ORDEM DE CHEGADA NO 

CEPGRS. 

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CATEGORIA 

01 482806 ELAINE PANTOJA DA SILVA AFRO 

02 482817 MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS MORAIS AFRO 

03 482838 MARIA DO SOCORRO CORREA AFRO 

04 482861 JULIANA OLIVEIRA AFRO 

05 482941 JACICLEUDO BARBOZA LOBATO AFRO 

06 483016 LUIZ CARLOS DOS SANTOS DE SOUZA AFRO 

07 483037 DANIEL LUCAS ESTRELA DOS SANTOS AFRO 

08 483860 PATRICIA OLIVEIRA PORTELA AFRO 

09 483886 BASSEL ABDEL AZIZ JUNIOR PNE 

10 484082 KAMILA ADRIANE DE SOUZA VIANA AFRO 

 

 

INSCRITOS PARA O TURNO DA NOITE - ACE 

DIA 05/09/2017  

Das 8h às 11:30h  e das 14h às 17:30h 

03 VAGAS – PREENCHIMENTO DAS VAGAS, POR ORDEM DE CHEGADA NO 

CEPGRS. 

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CATEGORIA 



GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO                 

CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL GRAZIELA REIS DE SOUZA 

15 
 

 

01 482847 FLAVIO DA COSTA OLIVEIRA AFRO 

02 482878 ALEX SILVA DE SENNA AFRO 

03 482924 ESMERALDA MIRANDA DA CRUZ AFRO 

04 482971 JUCIMARA DE SOUZA NERY AFRO 

05 482993 JOICE CIRILO MACHADO AFRO 

06 482998 RONY KLEBER SILVA OLIVEIRA AFRO 

07 483003 BIANCA ALMEIDA LOPES AFRO 

08 483888 ELIAS SANTOS GOMES AFRO 

09 483897 EDILENE OLIVEIRA MINEIRO AFRO 

10 483900 ENILZA SANTOS GOMES AFRO 

 

 

CADASTRO RESERVA POR COTAS 

ACONSELHADOR EM DEPENDÊNCIA QUÍMICA -ADQ 

 

INSCRITOS PARA O TURNO DA MANHÃ - ADQ 

DIA 05/09/2017  

Das 8h às 11:30h  e das 14h às 17:30h 

05 VAGAS – PREENCHIMENTO DAS VAGAS, POR ORDEM DE CHEGADA NO 

CEPGRS. 

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CATEGORIA 

01 485235 JESSICA DIAS DE JESUS AFRO 

02 485323 CLEONICE BARRETO DA SILVA AFRO 

03 485546 VITÓRIA BENJAMIM DA SILVA AFRO 

04 485603 ADRIANA SANTOS DOS SANTOS AFRO 

05 486008 YLANE CAROLINE MACIEL ISACKSON DA SILVA AFRO 

06 486626 JESIANE CAMPOS GONÇALVES AFRO 

07 486859 LOISLENE DE JESUS DUARTE AFRO 

08 - - - 

09 - - - 

10 - - - 

 

 

INSCRITOS PARA O TURNO DA TARDE - ADQ 

DIA 05/09/2017  

Das 8h às 11:30h  e das 14h às 17:30h 

04 VAGAS – PREENCHIMENTO DAS VAGAS, POR ORDEM DE CHEGADA NO 

CEPGRS. 

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CATEGORIA 

01 483774 JENIFER CRIS PICANÇO DO NASCIMENTO AFRO 

02 483799 ENY CORREA SOUZA DO NASCIEMNTO AFRO 

03 483838 JEFERSON TOME LEITE DO NASCIEMTNO AFRO AFRO 

04 483948 JESSICA RAMOS FERREIRA AFRO 

05 484275 TASSIO BARROS PANTOJA AFRO 



GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO                 

CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL GRAZIELA REIS DE SOUZA 

16 
 

 

06 484515 JONH ROGERS PONTES CARVALHO AFRO 

07 484528 EMILY SARMENTO RIBEIRO AFRO 

08 485535 IGOR DOS SANTOS BARROSO LGBTTI 

09 486000 MARIA MASILENE MIRANDA DA SILVA PNE 

10 486447 NATHALIA LETICIA PICANÇO RAMOS DOS  AFRO 

 

 

INSCRITOS PARA O TURNO DA NOITE - ADQ 

DIA 05/09/2017  

Das 8h às 11:30h  e das 14h às 17:30h 

05 VAGAS – PREENCHIMENTO DAS VAGAS, POR ORDEM DE CHEGADA NO 

CEPGRS. 

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CATEGORIA 

01 483154 FABIANA MUNIS BARBOSA AFRO 

02 483413 JONATHAN NASCIMENTO CONNEL AFRO 

03 483747 ALEX ROBSON DOS ANJOS DOS SANTOS AFRO 

04 483749 ROMULO DANTAS DA SILVA AFRO 

05 483764 MONICA SILVA DOS SANTOS MONTEIRO AFRO 

06 484017 ILANA MENDES NUNES AFRO 

07 484395 CRISTINE ANJOS DA SILVA AFRO 

08 484592 MARIA JOANA SOUZA BARRETO AFRO 

09 485147 JAYCLARCK VIANA SULLYVAN AFRO 

10 485304 HANIEL NUNES QUEIROZ AFRO 

 

 

CADASTRO RESERVA POR COTAS 

CUIDADOR DE IDOSOS -CI 

 

INSCRITOS PARA O TURNO DA MANHÃ - CI 

DIA 05/09/2017  

Das 8h às 11:30h  e das 14h às 17:30h 

04 VAGAS – PREENCHIMENTO DAS VAGAS, POR ORDEM DE CHEGADA NO 

CEPGRS. 

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CATEGORIA 

01 482928 CARLOS WASHINGTON DE OLIVEIRA COSME AFRO 

02 483031 BRUNA RAFAELA OLIVEIRA DA SILVA DA CONCEIÇÃO AFRO 

03 483584 MIKAELY BRENDA DA SILVA GOMES AFRO 

04 483625 EAVNDRO WILLIAN DAMASCENO MENDES AFRO 

05 483837 LUCAS RODRIGUES AFRO 

06 483171 ELIANE MARA BARROS DOS SANTOS AFRO 

07 484401 VALDINEIA SILVA DE MORAIS AFRO 

08 484550 CARLA CRISTINE RIBEIRO E SILVA LEMOS AFRO 

09 484584 MARIA DE FÁTIMA REIS LEMOS AFRO 

10 484720 MARIANE DOS ANJOS VASCONCELOS INDÍGENA 

 



GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO                 

CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL GRAZIELA REIS DE SOUZA 

17 
 

  

INSCRITOS PARA O TURNO DA TARDE- CI 

DIA 05/09/2017  

Das 8h às 11:30h  e das 14h às 17:30h 

03 VAGAS – PREENCHIMENTO DAS VAGAS, POR ORDEM DE CHEGADA NO 

CEPGRS. 

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CATEGORIA 

01 483151 ROBSON ROGERIO DOS SANTOS AFRO 

02 483255 JOELSON AMARAL CARMO AFRO 

03 483591  KEITY KAMAIARA DA SILVA GARCIA AFRO 

04 483830 MARIA RAMUNDA CORREA PACHECO AFRO 

05 483841 NAZARÉ RIBEIRO AFRO 

06 483855 SHEILA DE CARVALHO SANTOS AFRO 

07 483982 JOYCE MARREIROS DOS SANTOS AFRO 

08 484058 TIAGO DA SILVA FERREIRA AFRO 

09 484151 MARIZETE SILVA DA SILVA AFRO 

10 484389 GABRIELA RIBEIRO ARAÚJO AFRO 

 

 

INSCRITOS PARA O TURNO DA NOITE- CI 

DIA 05/09/2017  

Das 8h às 11:30h  e das 14h às 17:30h 

05 VAGAS – PREENCHIMENTO DAS VAGAS, POR ORDEM DE CHEGADA NO 

CEPGRS. 

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CATEGORIA 

01 483346 SHIRLEY LORENA BRITO PENANTE AFRO 

02 483359 JAENIS DA SILVA ARAÚJO AFRO 

03 483368 SORANDA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA AFRO 

04 483569 DHULIANE WELEN DAMASCENO MACIEL AFRO 

05 483588 JULIA CRUZ DOS SANTOS AFRO 

06 483605 LILIAN SILVA D ALMEIDA AFRO 

07 483705 GABRIELE DE SOUZA DA SILVA PNE 

08 483804 ELISANGELA PRISCILA BARRTO DOS SANTOS AFRO 

09 484135 ELIELTON PENA PINHEIRO AFRO 

10 484204 SUELY DANTAS ARAÚJO AFRO 

 


